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Secretaría 

ANUNCIO 
 

 Con objeto de dar cumplimiento al acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno, en 

sesión celebrada el día 26 de septiembre de 2024, por el que se aprobaba el calendario de 

elaboración del Presupuesto de la Corporación para el ejercicio 2025, se expone al público 

el Borrador del mismo, integrado por los siguientes documentos: 

 

- Listado de Comprobación de Gastos 2025. 

- Listado de Comprobación de Ingresos 2025. 

- Listado  Desglose de Gastos 2025. 
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 01110 - 31008 Intereses Préstamo Reunificado (Bankinter, Unicaja y Sabadell) 18.771,41

0000 - 01110 - 31100 Gastos de formalización, modificación y cancelación 500,00

0000 - 01110 - 91100 Amortización FEAR Diputación 24.000,02

0000 - 01110 - 91300 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 63.675,64

0000 - 01110 - 91308 Amortización Préstamo Sabadell (Reunificado) 336.405,25

Total Programa 01110 Deuda Pública a largo plazo 443.352,32

0000 - 13210 - 12003 Sueldos del Grupo C1 158.367,04

0000 - 13210 - 12006 Trienios 31.922,06

0000 - 13210 - 12100 Complemento de destino 95.190,62

0000 - 13210 - 12101 Complemento específico 177.536,65

0000 - 13210 - 13000 Retribuciones básicas 14.336,04

0000 - 13210 - 13002 Otras remuneraciones 10.835,99

0000 - 13210 - 15000 Productividad 70.000,00

0000 - 13210 - 15100 Gratificaciones 10.000,00

0000 - 13210 - 16000 Seguridad Social 206.852,63

0000 - 13210 - 16200 Formación y perfeccionamiento del personal 50,00

0000 - 13210 - 20400 Renting vehículos 13.663,32

0000 - 13210 - 21400 Elementos de transporte 800,00

0000 - 13210 - 22000 Ordinario no inventariable 1.000,00

0000 - 13210 - 22103 Combustibles y carburantes 2.200,00

0000 - 13210 - 22104 Vestuario 9.000,00

0000 - 13210 - 22203 Informáticas 3.618,00

0000 - 13210 - 22299 Otros gastos en comunicaciones 3.085,50

0000 - 13210 - 2270609 Empresa servicio mantenimiento semáforos 11.500,00

0000 - 13210 - 2270615 Empresa mantenimiento cámaras vigilancia 4.000,00

0000 - 13210 - 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 4.000,00

0000 - 13210 - 46200 Servicios Policia Local otros Ayuntamientos 10.000,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 13210 - 6250001 Placas de Vado y Señales viarias 25.000,00

0000 - 13210 - 629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios 700,00

0000 - 13210 - 62902 Etilómetro 4.500,00

Total Programa 13210 Policía Municipal 868.157,85

0000 - 15110 - 13000 Retribuciones básicas 60.466,02

0000 - 15110 - 13002 Otras remuneraciones 39.138,02

0000 - 15110 - 16000 Seguridad Social 31.225,87

0000 - 15110 - 2279903 Complemento subvención Diputación POU Polideportivo 3.400,00

0000 - 15110 - 2279904 Elaboración censo amianto 6.050,00

Total Programa 15110 Urbanismo 140.279,91

0000 - 1521 - 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 10.000,00

Total Programa 1521 Promoción y gestión de vivienda de protección pública 10.000,00

0000 - 15320 - 13000 Retribuciones básicas 102.888,28

0000 - 15320 - 13002 Otras remuneraciones 84.649,82

0000 - 15320 - 15100 Gratificaciones 4.000,00

0000 - 15320 - 16000 Seguridad Social 68.580,05

0000 - 15320 - 20400 Renting vehículos 8.261,88

0000 - 15320 - 21000 Infraestructuras y bienes naturales 103.500,00

0000 - 15320 - 2100001 Encomienda SODEUM Mantenimiento de vehículos y maquinaria 69.480,00

0000 - 15320 - 21400 Elementos de transporte 3.000,00

0000 - 15320 - 22101 Agua 28.000,00

0000 - 15320 - 22103 Combustibles y carburantes 25.000,00

0000 - 15320 - 22104 Vestuario 4.000,00

0000 - 15320 - 2230001 Encomienda SODEUM Servicio de conducción de vehículos y maquinaria 165.836,00

0000 - 15320 - 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 10.000,00

Total Programa 15320 Pavimentación de Vías Públicas 677.196,03

0000 - 15321 - 46101 A la Diputación Provincial 12.350,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 15321 - 61902 Asfaltados 15.000,00

0000 - 15321 - 61903 Caminos Rurales 3.000,00

Total Programa 15321 Reparación y mantenimiento de vías públicas 30.350,00

0000 - 16310 - 13000 Retribuciones básicas 47.713,10

0000 - 16310 - 13002 Otras remuneraciones 35.300,41

0000 - 16310 - 16000 Seguridad Social 31.213,08

0000 - 16310 - 20300 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje 5.000,00

0000 - 16310 - 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.500,00

0000 - 16310 - 22110 Productos de limpieza y aseo 3.500,00

0000 - 16310 - 44901 Prestación servicio de limpieza viaria SODEUM 205.000,00

Total Programa 16310 Limpieza Viaria 329.226,59

0000 - 16410 - 22699 Otros gastos diversos 2.000,00

0000 - 16410 - 22706 Estudios y trabajos técnicos 3.500,00

0000 - 16410 - 63200 Edificios y otras construcciones 4.000,00

Total Programa 16410 Cementerio 9.500,00

0000 - 16510 - 22100 Energía eléctrica 487.273,58

0000 - 16510 - 63300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 22.000,00

Total Programa 16510 Alumbrado Público 509.273,58

0000 - 17110 - 13000 Retribuciones básicas 25.843,03

0000 - 17110 - 13002 Otras remuneraciones 19.228,64

0000 - 17110 - 16000 Seguridad Social 16.689,14

0000 - 17110 - 21000 Infraestructuras y bienes naturales 3.000,00

0000 - 17110 - 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 2.000,00

0000 - 17110 - 22000 Ordinario no inventariable 3.000,00

0000 - 17110 - 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000,00

0000 - 17110 - 44902 Prestación servicio parques y jardines SODEUM 180.000,00

0000 - 17110 - 62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.500,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 17110 - 62500 Mobiliario 4.000,00

Total Programa 17110 Parques y jardines 260.260,81

0000 - 172 - 22699 Otros gastos diversos 1.500,00

0000 - 172 - 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 3.000,00

Total Programa 172 Protección y mejora del medio ambiente 4.500,00

0000 - 23110 - 12001 Sueldos del Grupo A2 15.905,68

0000 - 23110 - 12100 Complemento de destino 8.796,62

0000 - 23110 - 12101 Complemento específico 10.566,73

0000 - 23110 - 13000 Retribuciones básicas 120.159,57

0000 - 23110 - 13002 Otras remuneraciones 85.771,76

0000 - 23110 - 14000 Otro Personal 2.500,00

0000 - 23110 - 16000 Seguridad Social 77.020,90

0000 - 23110 - 462 A Ayuntamientos 1.000,00

0000 - 23110 - 48001 Emergencia social 10.000,00

Total Programa 23110 Acción Social 331.721,26

0000 - 23115 - 22699 Otros gastos diversos 2.000,00

Total Programa 23115 Asistencia migración 2.000,00

0000 - 23120 - 2269917 Programa Dinamización Infancia 15.000,00

Total Programa 23120 Infancia 15.000,00

0000 - 23130 - 13000 Retribuciones básicas 117.489,52

0000 - 23130 - 13002 Otras remuneraciones 72.067,55

0000 - 23130 - 16000 Seguridad Social 61.700,83

0000 - 23130 - 22000 Ordinario no inventariable 1.000,00

0000 - 23130 - 22104 Vestuario 1.800,00

0000 - 23130 - 2269920 Programa Autonómico Personas Mayores/Promoción de la Autonomía personal 2.500,00

0000 - 23130 - 2270611 Empresa Servicios S.A.D. 560.082,00

Total Programa 23130 Tercera Edad 816.639,90
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 23140 - 13000 Retribuciones básicas 17.369,37

0000 - 23140 - 13002 Otras remuneraciones 12.266,28

0000 - 23140 - 16000 Seguridad Social 9.601,95

0000 - 23140 - 2269901 Concilia Navidad 11.500,00

0000 - 23140 - 2269910 Otros gastos-Carnaval 2.500,00

0000 - 23140 - 2269911 Otros gastos-Fiesta 18 años 2.500,00

0000 - 23140 - 2269913 Otros gastos-San Fermín 500,00

0000 - 23140 - 2269914 Otros gastos-Festival Joven 8.000,00

0000 - 23140 - 2269915 Otrso gastos-Halloween 2.500,00

0000 - 23140 - 2269916 Otros gastos-Día de la Infancia 3.000,00

0000 - 23140 - 2269918 Otros gastos-Talleres temáticos 3.000,00

0000 - 23140 - 2269925 Otros gastos-Excursiones y convivencias 2.000,00

Total Programa 23140 Juventud 74.737,60

0000 - 23150 - 12001 Sueldos del Grupo A2 17.870,74

0000 - 23150 - 12006 Trienios 1.881,37

0000 - 23150 - 12100 Complemento de destino 8.796,62

0000 - 23150 - 12101 Complemento específico 10.178,25

0000 - 23150 - 13002 Otras remuneraciones 12.831,41

0000 - 23150 - 13100 Retribuciones básicas 16.478,37

0000 - 23150 - 16000 Seguridad Social 21.579,19

0000 - 23150 - 22300 Transportes 100,00

0000 - 23150 - 2260601 Asistencia a víctimas de violencia de género 2.000,00

0000 - 23150 - 22699 Otros gastos diversos 800,00

Total Programa 23150 Delegación de la Mujer 92.515,95

0000 - 24100 - 14000 Otro Personal 45.000,00

0000 - 24100 - 2100002 Huertos Sociales 3.500,00

0000 - 24100 - 22699 Otros gastos diversos 1.000,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 24100 - 22706 Estudios y trabajos técnicos 5.000,00

0000 - 24100 - 46301 Mancomunidad de Fomento y Desarrollo del Aljarafe 5.000,00

0000 - 24100 - 63300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 3.000,00

Total Programa 24100 Agricultura, Industria y Empleo 62.500,00

0000 - 31100 - 22699 Otros gastos diversos 6.000,00

0000 - 31100 - 22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 40.000,00

Total Programa 31100 Protección de la salubridad pública 46.000,00

0000 - 31210 - 22699 Otros gastos diversos 1.000,00

0000 - 31210 - 63300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.500,00

Total Programa 31210 Ambulatorios 2.500,00

0000 - 32010 - 22699 Otros gastos diversos 1.000,00

0000 - 32010 - 2269903 Programa de Absentismo Escolar 4.000,00

Total Programa 32010 Delegación de Educación 5.000,00

0000 - 32610 - 22000 Ordinario no inventariable 1.000,00

0000 - 32610 - 2269902 Monitores talleres formativos 35.796,24

Total Programa 32610 Talleres formativos municipales 36.796,24

0000 - 33210 - 13000 Retribuciones básicas 16.918,60

0000 - 33210 - 13002 Otras remuneraciones 13.229,63

0000 - 33210 - 16000 Seguridad Social 9.794,62

0000 - 33210 - 22699 Otros gastos diversos 1.000,00

0000 - 33210 - 6250002 Libros Biblioteca 1.000,00

Total Programa 33210 Bibliotecas Públicas 41.942,85

0000 - 33410 - 2269905 Festival Flamenco 6.000,00

0000 - 33410 - 2269906 Técnico iluminación y sonido 15.000,00

0000 - 33410 - 2269907 Espectáculos Diputación y actuaciones varias 31.500,00

0000 - 33410 - 2269926 Web-Acomodadores-Ticktera 6.500,00

0000 - 33410 - 2269927 SGAE 3.500,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 33410 - 2269928 Congreso Iglesia 3.000,00

0000 - 33410 - 2270613 Otros Servicios Teatro-Semana cultural 3.000,00

0000 - 33410 - 62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 3.500,00

Total Programa 33410 Actividades Culturales 72.000,00

0000 - 33810 - 2269908 Festejos populares 98.000,00

0000 - 33810 - 48000 A familias e instituciones sin fin de lucro 7.000,00

Total Programa 33810 Festejos 105.000,00

0000 - 34010 - 12001 Sueldos del Grupo A2 7.952,84

0000 - 34010 - 12006 Trienios 1.443,35

0000 - 34010 - 12100 Complemento de destino 3.793,23

0000 - 34010 - 12101 Complemento específico 5.982,25

0000 - 34010 - 16000 Seguridad Social 5.981,56

Total Programa 34010 Administración General de Deportes 25.153,23

0000 - 34110 - 22699 Otros gastos diversos 32.000,00

Total Programa 34110 Promoción y fomento del Deporte 32.000,00

0000 - 34210 - 22699 Otros gastos diversos 10.000,00

0000 - 34210 - 44904 Mantenimiento Instalaciones polideportivas 30.800,00

0000 - 34210 - 62207 Ciudad Deportiva (Deuda) 150.000,00

Total Programa 34210 Instalaciones deportivas 190.800,00

0000 - 43000 - 22699 Otros gastos diversos 800,00

0000 - 43000 - 2269909 Talentum 8.000,00

0000 - 43000 - 48000 A familias e instituciones sin fin de lucro 700,00

Total Programa 43000 Transparencia, DT y Comercio 9.500,00

0000 - 43001 - 22699 Otros gastos diversos 2.500,00

Total Programa 43001 Turismo 2.500,00

0000 - 491 - 12003 Sueldos del Grupo C1 12.182,08

0000 - 491 - 12006 Trienios 2.503,90
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 491 - 12100 Complemento de destino 7.199,50

0000 - 491 - 12101 Complemento específico 7.148,08

0000 - 491 - 16000 Seguridad Social 9.058,47

0000 - 491 - 23120 Locomoción del personal no directivo 500,00

Total Programa 491 Sociedad de la información 38.592,03

0000 - 91210 - 10000 Retribuciones básicas 171.893,94

0000 - 91210 - 11000 Retribuciones básicas 30.574,00

0000 - 91210 - 11001 Retribuciones complementarias 6.053,40

0000 - 91210 - 12006 Trienios 5.725,34

0000 - 91210 - 13000 Retribuciones básicas 34.494,44

0000 - 91210 - 13002 Otras remuneraciones 24.930,49

0000 - 91210 - 16000 Seguridad Social 70.327,23

0000 - 91210 - 22601 Atenciones protocolarias y representativas 10.000,00

0000 - 91210 - 22706 Estudios y trabajos técnicos 34.500,00

0000 - 91210 - 23000 Dietas de los miembros de los órganos de gobierno 28.000,00

0000 - 91210 - 23100 Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno 2.000,00

0000 - 91210 - 48002 Dotaciones de Grupos Políticos 11.151,00

Total Programa 91210 Órganos de Gobierno 429.649,84

0000 - 92010 - 12000 Sueldos del Grupo A1 18.088,20

0000 - 92010 - 12001 Sueldos del Grupo A2 31.811,36

0000 - 92010 - 12006 Trienios 4.099,76

0000 - 92010 - 12100 Complemento de destino 31.955,14

0000 - 92010 - 12101 Complemento específico 42.111,54

0000 - 92010 - 12103 Otros complementos 8.100,00

0000 - 92010 - 13000 Retribuciones básicas 92.721,02

0000 - 92010 - 13002 Otras remuneraciones 66.580,97

0000 - 92010 - 14000 Otro Personal 2.500,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 92010 - 15100 Gratificaciones 3.000,00

0000 - 92010 - 16000 Seguridad Social 87.933,70

0000 - 92010 - 16008 Asistencia médico-farmacéutica 3.600,00

0000 - 92010 - 16200 Formación y perfeccionamiento del personal 2.000,00

0000 - 92010 - 16204 Acción social 10.000,00

0000 - 92010 - 2200001 Material de oficina 5.000,00

0000 - 92010 - 22200 Servicio de telecomunicaciones 30.000,00

0000 - 92010 - 22201 Postales 3.000,00

0000 - 92010 - 22400 Primas de seguro 25.500,00

0000 - 92010 - 22603 Publicación en Diarios Oficiales 500,00

0000 - 92010 - 22604 Jurídicos, contenciosos 46.350,00

0000 - 92010 - 2270602 Encomienda a SODEUM Gestión laboral y contable 30.559,20

0000 - 92010 - 2270603 Servicios de Consultoría 18.150,00

0000 - 92010 - 2270616 Fotocopiadoras 10.000,00

0000 - 92010 - 2270617 Pantalla interactiva 150,00

0000 - 92010 - 2270618 Alarma 9.000,00

0000 - 92010 - 2270619 Mantenimiento Reloj 1.000,00

0000 - 92010 - 2279901 Servicio de Prevención 6.000,00

0000 - 92010 - 2279902 Cuota suscripción ES PÚBLICO 9.200,00

Total Programa 92010 Secretaría 598.910,89

0000 - 92020 - 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 2.000,00

0000 - 92020 - 21600 Mantenimiento de equipos para proceso de información 17.000,00

0000 - 92020 - 62500 Mobiliario 3.000,00

0000 - 92020 - 63600 Equipos para procesos de información 5.000,00

Total Programa 92020 Dependencias Generales 27.000,00

0000 - 92030 - 22201 Postales 1.000,00

0000 - 92030 - 22699 Otros gastos diversos 100,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

Total Programa 92030 Juzgados de Paz 1.100,00

0000 - 92040 - 13000 Retribuciones básicas 57.737,85

0000 - 92040 - 13002 Otras remuneraciones 32.032,36

0000 - 92040 - 16000 Seguridad Social 30.139,57

0000 - 92040 - 21200 Mantenimiento Edificios y otras construcciones 14.000,00

0000 - 92040 - 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 6.000,00

0000 - 92040 - 22110 Productos de limpieza y aseo 14.000,00

0000 - 92040 - 44903 Prestación servicio limpieza edificios SODEUM 120.000,00

Total Programa 92040 Conservación de edificios públicos 273.909,78

0000 - 92400 - 48020 Subvenciones Consejo Participación Ciudadana 40.000,00

Total Programa 92400 Participación Ciudadana 40.000,00

0000 - 92910 - 50000 Fondo de Contingencia. Art.31 de la Ley orgánica 2/2012 deestabilidad presupuestaria y
Sostenibilidad financiera 67.266,73

Total Programa 92910 Imprevistos , situaciones transitorias y contingencias de ejecución 67.266,73

0000 - 93110 - 12000 Sueldos del Grupo A1 18.088,20

0000 - 93110 - 12100 Complemento de destino 14.361,90

0000 - 93110 - 12101 Complemento específico 19.268,76

0000 - 93110 - 13000 Retribuciones básicas 14.294,54

0000 - 93110 - 13002 Otras remuneraciones 10.835,99

0000 - 93110 - 15100 Gratificaciones 1.700,00

0000 - 93110 - 16000 Seguridad Social 24.278,57

Total Programa 93110 Intervención 102.827,96

0000 - 93410 - 12001 Sueldos del Grupo A2 18.088,20

0000 - 93410 - 12003 Sueldos del Grupo C1 24.364,16

0000 - 93410 - 12006 Trienios 9.387,90

0000 - 93410 - 12100 Complemento de destino 26.445,72

0000 - 93410 - 12101 Complemento específico 31.467,11

0000 - 93410 - 15100 Gratificaciones 2.500,00
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Aplicación Descripción Económica Importe

0000 - 93410 - 16000 Seguridad Social 28.206,54

0000 - 93410 - 2270801 Servicios recaudación a favor OPAEF 175.000,00

0000 - 93410 - 35204 Intereses de demora varios 5.000,00

0000 - 93410 - 35900 Otros Gastos Financieros 5.000,00

Total Programa 93410 Gestión de la deuda y de la tesorería 325.459,63

0000 - 94210 - 46301 Mancomunidad de Fomento y Desarrollo del Aljarafe 19.000,00

0000 - 94210 - 46302 Mancomunidad de Municipios del Aljarafe 5.000,00

Total Programa 94210 Transferencias a entidades locales territoriales 24.000,00

0000 - 94310 - 46600 FAMSI 600,00

0000 - 94310 - 46601 Asociación de Desarrollo Rural Aljarafe Doñana 2.000,00

0000 - 94310 - 46602 FAMP 900,00

0000 - 94310 - 46603 FEMP 900,00

0000 - 94310 - 46605 RELAS 500,00

0000 - 94310 - 46606 Agenda 2030 500,00

0000 - 94310 - 46701 UTDLT 1.000,00

0000 - 94310 - 46702 Consorcio de Transportes 8.500,00

0000 - 94310 - 46703 Consorcio Bomberos 4.000,00

Total Programa 94310 Transferencias a otras entidades locales 18.900,00

Total Orgánica 0000 Ayuntamiento de Umbrete 7.194.020,98

Total del Área 00: 7.194.020,98
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Aplicación Descripción Concepto Importe

0000 - 11200 IBI RÚSTICO 88.989,59

0000 - 11300 IBI URBANO 2.228.649,06

0000 - 11500 IVTM 427.258,24

0000 - 11600 IVTNU 81.625,82

0000 - 13000 IAE 45.000,00

0000 - 29000 ICIO 100.000,00

0000 - 30900 Conservación del cementerio 22.059,30

0000 - 30901 Enterramientos y concesión de nichos 30.585,44

0000 - 30902 Exhumación y traslado en cementerio 3.082,35

0000 - 31100 Tasa Servicio Dependencia 6.033,01

0000 - 31900 Talleres Formativos 15.000,00

0000 - 31901 Mercado de abastos 7.460,67

0000 - 32100 Licencias urbanísticas 28.807,99

0000 - 32200 Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación 4.498,93

0000 - 32300 Licencia de apertura de establecimientos 1.501,22

0000 - 32500 Tasa por expedición de documentos 3.945,41

0000 - 32900 Ingreso Tasas Espectáculos culturales 19.350,00

0000 - 33100 Tasa por entrada de vehículos 52.733,11

0000 - 33500 Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas 7.321,46

0000 - 33700 Postes, palomillas y otros en vía pública 56.952,06

0000 - 33800 Compensación de Telefónica de España, S.A. 11.602,97

0000 - 33900 Casetas, mercadillo, etc. 14.031,15

0000 - 33901 Tasa por insalacion de cajeros automaticos en la calle 432,51

0000 - 34900 Caseta Municipal 1.586,57

0000 - 39120 Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación 11.525,04

0000 - 39210 Recargo ejecutivo 52.932,08

0000 - 39300 Intereses de demora 12.000,00
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Aplicación Descripción Concepto Importe

0000 - 42000 Participacion en tributos del Estado 2.236.021,52

0000 - 45000 Participación en los tributos de la Comunidad Autónoma 568.609,88

0000 - 45080 Otras subvenciones corrientes de la Administración Generalde la Comunidad Autónoma 14.706,00

0000 - 46100 Deportivas 6.000,00

0000 - 46102 Área de juventud 23.188,57

0000 - 46104 Sociales 220.000,00

0000 - 46108 Subvención PDI 4.000,00

0000 - 46120 Servicio de Ayuda a Domicilio 667.059,60

0000 - 46700 Consorcios 7.353,00

0000 - 48000 Familias e instituciones sin fines de lucro 300,00

0000 - 52000 Intereses de depósitos 75.000,00

0000 - 54100 Arrendamiento Apartamentos de Traspalacio 1.728,00

0000 - 54900 Servicio Andaluz de Salud (SAS) 20.000,00

0000 - 55000 Canon Ciudad Deportiva 13.890,43

0000 - 55003 Kiosco jardines Arzobispo 1.200,00

Total Orgánica 0000 Ayuntamiento de Umbrete 7.194.020,98

Total de la Orgánica 0000: 7.194.020,98
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 011 Deuda Pública

SubPrograma 01110 Deuda Pública a largo plazo

Económica Denominación Partida Importe

31008 Intereses Préstamo Reunificado (Bankinter, Unicaja y Sabadell) 18.771,41
31100 Gastos de formalización, modificación y cancelación 500,00

Total Capítulo 3 . . . 19.271,41

91100 Amortización FEAR Diputación 24.000,02
91300 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público 63.675,64
91308 Amortización Préstamo Sabadell (Reunificado) 336.405,25

Total Capítulo 9 . . . 424.080,91

Total del SubPrograma 01110 . . . 443.352,32 €

Total del Grupo Programa 011 443.352,32 €

Grupo Progr. 132 Seguridad y Orden Público

SubPrograma 13210 Policía Municipal

Económica Denominación Partida Importe

12003 Sueldos del Grupo C1 158.367,04
12006 Trienios 31.922,06
12100 Complemento de destino 95.190,62
12101 Complemento específico 177.536,65
13000 Retribuciones básicas 14.336,04
13002 Otras remuneraciones 10.835,99
15000 Productividad 70.000,00
15100 Gratificaciones 10.000,00
16000 Seguridad Social 206.852,63
16200 Formación y perfeccionamiento del personal 50,00

Total Capítulo 1 . . . 775.091,03

20400 Renting vehículos 13.663,32
21400 Elementos de transporte 800,00
22000 Ordinario no inventariable 1.000,00
22103 Combustibles y carburantes 2.200,00
22104 Vestuario 9.000,00
22203 Informáticas 3.618,00
22299 Otros gastos en comunicaciones 3.085,50
2270609 Empresa servicio mantenimiento semáforos 11.500,00
2270615 Empresa mantenimiento cámaras vigilancia 4.000,00
22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 4.000,00

Total Capítulo 2 . . . 52.866,82

46200 Servicios Policia Local otros Ayuntamientos 10.000,00
Total Capítulo 4 . . . 10.000,00

6250001 Placas de Vado y Señales viarias 25.000,00
629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios 700,00
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 132 Seguridad y Orden Público

SubPrograma 13210 Policía Municipal

Económica Denominación Partida Importe

62902 Etilómetro 4.500,00
Total Capítulo 6 . . . 30.200,00

Total del SubPrograma 13210 . . . 868.157,85 €

Total del Grupo Programa 132 868.157,85 €

Grupo Progr. 151 Urbanismo: planeamiento, gestión,ejecución y disciplinaurbanística

SubPrograma 15110 Urbanismo

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 60.466,02
13002 Otras remuneraciones 39.138,02
16000 Seguridad Social 31.225,87

Total Capítulo 1 . . . 130.829,91

2279903 Complemento subvención Diputación POU Polideportivo 3.400,00
2279904 Elaboración censo amianto 6.050,00

Total Capítulo 2 . . . 9.450,00

Total del SubPrograma 15110 . . . 140.279,91 €

Total del Grupo Programa 151 140.279,91 €

Grupo Progr. 152 Vivienda

SubPrograma 1521 Promoción y gestión de vivienda de protección pública

Económica Denominación Partida Importe

22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 10.000,00
Total Capítulo 2 . . . 10.000,00

Total del SubPrograma 1521 . . . 10.000,00 €

Total del Grupo Programa 152 10.000,00 €

Grupo Progr. 153 Vias públicas

SubPrograma 15320 Pavimentación de Vías Públicas

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 102.888,28
13002 Otras remuneraciones 84.649,82
15100 Gratificaciones 4.000,00
16000 Seguridad Social 68.580,05

Total Capítulo 1 . . . 260.118,15

20400 Renting vehículos 8.261,88
21000 Infraestructuras y bienes naturales 103.500,00
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 153 Vias públicas

SubPrograma 15320 Pavimentación de Vías Públicas

Económica Denominación Partida Importe

2100001 Encomienda SODEUM Mantenimiento de vehículos y maquinaria 69.480,00
21400 Elementos de transporte 3.000,00
22101 Agua 28.000,00
22103 Combustibles y carburantes 25.000,00
22104 Vestuario 4.000,00
2230001 Encomienda SODEUM Servicio de conducción de vehículos y maquinaria 165.836,00
22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 10.000,00

Total Capítulo 2 . . . 417.077,88

Total del SubPrograma 15320 . . . 677.196,03 €

SubPrograma 15321 Reparación y mantenimiento de vías públicas

Económica Denominación Partida Importe

46101 A la Diputación Provincial 12.350,00
Total Capítulo 4 . . . 12.350,00

61902 Asfaltados 15.000,00
61903 Caminos Rurales 3.000,00

Total Capítulo 6 . . . 18.000,00

Total del SubPrograma 15321 . . . 30.350,00 €

Total del Grupo Programa 153 707.546,03 €

Grupo Progr. 163 Limpieza viaria

SubPrograma 16310 Limpieza Viaria

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 47.713,10
13002 Otras remuneraciones 35.300,41
16000 Seguridad Social 31.213,08

Total Capítulo 1 . . . 114.226,59

20300 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje 5.000,00
21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.500,00
22110 Productos de limpieza y aseo 3.500,00

Total Capítulo 2 . . . 10.000,00

44901 Prestación servicio de limpieza viaria SODEUM 205.000,00
Total Capítulo 4 . . . 205.000,00

Total del SubPrograma 16310 . . . 329.226,59 €

Total del Grupo Programa 163 329.226,59 €

ESTADO DE GASTOS - 2025

Sevilla, 25 de Octubre del 2024 página 3 de 15



Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 164 Cementerios y servicios funerarios

SubPrograma 16410 Cementerio

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 2.000,00
22706 Estudios y trabajos técnicos 3.500,00

Total Capítulo 2 . . . 5.500,00

63200 Edificios y otras construcciones 4.000,00
Total Capítulo 6 . . . 4.000,00

Total del SubPrograma 16410 . . . 9.500,00 €

Total del Grupo Programa 164 9.500,00 €

Grupo Progr. 165 Alumbrado público

SubPrograma 16510 Alumbrado Público

Económica Denominación Partida Importe

22100 Energía eléctrica 487.273,58
Total Capítulo 2 . . . 487.273,58

63300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 22.000,00
Total Capítulo 6 . . . 22.000,00

Total del SubPrograma 16510 . . . 509.273,58 €

Total del Grupo Programa 165 509.273,58 €

Grupo Progr. 171 Parques y jardines

SubPrograma 17110 Parques y jardines

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 25.843,03
13002 Otras remuneraciones 19.228,64
16000 Seguridad Social 16.689,14

Total Capítulo 1 . . . 61.760,81

21000 Infraestructuras y bienes naturales 3.000,00
21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 2.000,00
22000 Ordinario no inventariable 3.000,00
22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000,00

Total Capítulo 2 . . . 13.000,00

44902 Prestación servicio parques y jardines SODEUM 180.000,00
Total Capítulo 4 . . . 180.000,00

62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.500,00
62500 Mobiliario 4.000,00

Total Capítulo 6 . . . 5.500,00

Total del SubPrograma 17110 . . . 260.260,81 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 171 Parques y jardines
Total del Grupo Programa 171 260.260,81 €

Grupo Progr. 172 Protección y mejora del medio ambiente

SubPrograma 172 Protección y mejora del medio ambiente

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 1.500,00
22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 3.000,00

Total Capítulo 2 . . . 4.500,00

Total del SubPrograma 172 . . . 4.500,00 €

Total del Grupo Programa 172 4.500,00 €

Grupo Progr. 231 Asistencia social primaria

SubPrograma 23110 Acción Social

Económica Denominación Partida Importe

12001 Sueldos del Grupo A2 15.905,68
12100 Complemento de destino 8.796,62
12101 Complemento específico 10.566,73
13000 Retribuciones básicas 120.159,57
13002 Otras remuneraciones 85.771,76
14000 Otro Personal 2.500,00
16000 Seguridad Social 77.020,90

Total Capítulo 1 . . . 320.721,26

462 A Ayuntamientos 1.000,00
48001 Emergencia social 10.000,00

Total Capítulo 4 . . . 11.000,00

Total del SubPrograma 23110 . . . 331.721,26 €

SubPrograma 23115 Asistencia migración

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 2.000,00
Total Capítulo 2 . . . 2.000,00

Total del SubPrograma 23115 . . . 2.000,00 €

SubPrograma 23120 Infancia

Económica Denominación Partida Importe

2269917 Programa Dinamización Infancia 15.000,00
Total Capítulo 2 . . . 15.000,00

Total del SubPrograma 23120 . . . 15.000,00 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 231 Asistencia social primaria

SubPrograma 23130 Tercera Edad

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 117.489,52
13002 Otras remuneraciones 72.067,55
16000 Seguridad Social 61.700,83

Total Capítulo 1 . . . 251.257,90

22000 Ordinario no inventariable 1.000,00
22104 Vestuario 1.800,00
2269920 Programa Autonómico Personas Mayores/Promoción de la Autonomía personal 2.500,00
2270611 Empresa Servicios S.A.D. 560.082,00

Total Capítulo 2 . . . 565.382,00

Total del SubPrograma 23130 . . . 816.639,90 €

SubPrograma 23140 Juventud

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 17.369,37
13002 Otras remuneraciones 12.266,28
16000 Seguridad Social 9.601,95

Total Capítulo 1 . . . 39.237,60

2269901 Concilia Navidad 11.500,00
2269910 Otros gastos-Carnaval 2.500,00
2269911 Otros gastos-Fiesta 18 años 2.500,00
2269913 Otros gastos-San Fermín 500,00
2269914 Otros gastos-Festival Joven 8.000,00
2269915 Otrso gastos-Halloween 2.500,00
2269916 Otros gastos-Día de la Infancia 3.000,00
2269918 Otros gastos-Talleres temáticos 3.000,00
2269925 Otros gastos-Excursiones y convivencias 2.000,00

Total Capítulo 2 . . . 35.500,00

Total del SubPrograma 23140 . . . 74.737,60 €

SubPrograma 23150 Delegación de la Mujer

Económica Denominación Partida Importe

12001 Sueldos del Grupo A2 17.870,74
12006 Trienios 1.881,37
12100 Complemento de destino 8.796,62
12101 Complemento específico 10.178,25
13002 Otras remuneraciones 12.831,41
13100 Retribuciones básicas 16.478,37
16000 Seguridad Social 21.579,19

Total Capítulo 1 . . . 89.615,95

22300 Transportes 100,00
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 231 Asistencia social primaria

SubPrograma 23150 Delegación de la Mujer

Económica Denominación Partida Importe

2260601 Asistencia a víctimas de violencia de género 2.000,00
22699 Otros gastos diversos 800,00

Total Capítulo 2 . . . 2.900,00

Total del SubPrograma 23150 . . . 92.515,95 €

Total del Grupo Programa 231 1.332.614,71 €

Grupo Progr. 241 Fomento del empleo

SubPrograma 24100 Agricultura, Industria y Empleo

Económica Denominación Partida Importe

14000 Otro Personal 45.000,00
Total Capítulo 1 . . . 45.000,00

2100002 Huertos Sociales 3.500,00
22699 Otros gastos diversos 1.000,00
22706 Estudios y trabajos técnicos 5.000,00

Total Capítulo 2 . . . 9.500,00

46301 Mancomunidad de Fomento y Desarrollo del Aljarafe 5.000,00
Total Capítulo 4 . . . 5.000,00

63300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 3.000,00
Total Capítulo 6 . . . 3.000,00

Total del SubPrograma 24100 . . . 62.500,00 €

Total del Grupo Programa 241 62.500,00 €

Grupo Progr. 311 Protección de la salubridad pública

SubPrograma 31100 Protección de la salubridad pública

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 6.000,00
22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 40.000,00

Total Capítulo 2 . . . 46.000,00

Total del SubPrograma 31100 . . . 46.000,00 €

Total del Grupo Programa 311 46.000,00 €

Grupo Progr. 312 Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud

SubPrograma 31210 Ambulatorios

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 1.000,00
Total Capítulo 2 . . . 1.000,00
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 312 Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud

SubPrograma 31210 Ambulatorios

Económica Denominación Partida Importe

63300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 1.500,00
Total Capítulo 6 . . . 1.500,00

Total del SubPrograma 31210 . . . 2.500,00 €

Total del Grupo Programa 312 2.500,00 €

Grupo Progr. 320 Administración General de educación

SubPrograma 32010 Delegación de Educación

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 1.000,00
2269903 Programa de Absentismo Escolar 4.000,00

Total Capítulo 2 . . . 5.000,00

Total del SubPrograma 32010 . . . 5.000,00 €

Total del Grupo Programa 320 5.000,00 €

Grupo Progr. 326 Servicios complementarios de educación

SubPrograma 32610 Talleres formativos municipales

Económica Denominación Partida Importe

22000 Ordinario no inventariable 1.000,00
2269902 Monitores talleres formativos 35.796,24

Total Capítulo 2 . . . 36.796,24

Total del SubPrograma 32610 . . . 36.796,24 €

Total del Grupo Programa 326 36.796,24 €

Grupo Progr. 332 Bibliotecas y Archivos

SubPrograma 33210 Bibliotecas Públicas

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 16.918,60
13002 Otras remuneraciones 13.229,63
16000 Seguridad Social 9.794,62

Total Capítulo 1 . . . 39.942,85

22699 Otros gastos diversos 1.000,00
Total Capítulo 2 . . . 1.000,00

6250002 Libros Biblioteca 1.000,00
Total Capítulo 6 . . . 1.000,00

Total del SubPrograma 33210 . . . 41.942,85 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 332 Bibliotecas y Archivos
Total del Grupo Programa 332 41.942,85 €

Grupo Progr. 334 Promoción cultural

SubPrograma 33410 Actividades Culturales

Económica Denominación Partida Importe

2269905 Festival Flamenco 6.000,00
2269906 Técnico iluminación y sonido 15.000,00
2269907 Espectáculos Diputación y actuaciones varias 31.500,00
2269926 Web-Acomodadores-Ticktera 6.500,00
2269927 SGAE 3.500,00
2269928 Congreso Iglesia 3.000,00
2270613 Otros Servicios Teatro-Semana cultural 3.000,00

Total Capítulo 2 . . . 68.500,00

62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 3.500,00
Total Capítulo 6 . . . 3.500,00

Total del SubPrograma 33410 . . . 72.000,00 €

Total del Grupo Programa 334 72.000,00 €

Grupo Progr. 338 Fiestas populares y festejos

SubPrograma 33810 Festejos

Económica Denominación Partida Importe

2269908 Festejos populares 98.000,00
Total Capítulo 2 . . . 98.000,00

48000 A familias e instituciones sin fin de lucro 7.000,00
Total Capítulo 4 . . . 7.000,00

Total del SubPrograma 33810 . . . 105.000,00 €

Total del Grupo Programa 338 105.000,00 €

Grupo Progr. 340 Administración general de deportes

SubPrograma 34010 Administración General de Deportes

Económica Denominación Partida Importe

12001 Sueldos del Grupo A2 7.952,84
12006 Trienios 1.443,35
12100 Complemento de destino 3.793,23
12101 Complemento específico 5.982,25
16000 Seguridad Social 5.981,56

Total Capítulo 1 . . . 25.153,23

Total del SubPrograma 34010 . . . 25.153,23 €

Total del Grupo Programa 340 25.153,23 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 341 Promoción y fomento del deporte

SubPrograma 34110 Promoción y fomento del Deporte

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 32.000,00
Total Capítulo 2 . . . 32.000,00

Total del SubPrograma 34110 . . . 32.000,00 €

Total del Grupo Programa 341 32.000,00 €

Grupo Progr. 342 Instalaciones deportivas

SubPrograma 34210 Instalaciones deportivas

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 10.000,00
Total Capítulo 2 . . . 10.000,00

44904 Mantenimiento Instalaciones polideportivas 30.800,00
Total Capítulo 4 . . . 30.800,00

62207 Ciudad Deportiva (Deuda) 150.000,00
Total Capítulo 6 . . . 150.000,00

Total del SubPrograma 34210 . . . 190.800,00 €

Total del Grupo Programa 342 190.800,00 €

Grupo Progr. 430 Administración General de Comercio, turismo y pequeñas y medianas
empresas

SubPrograma 43000 Transparencia, DT y Comercio

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 800,00
2269909 Talentum 8.000,00

Total Capítulo 2 . . . 8.800,00

48000 A familias e instituciones sin fin de lucro 700,00
Total Capítulo 4 . . . 700,00

Total del SubPrograma 43000 . . . 9.500,00 €

SubPrograma 43001 Turismo

Económica Denominación Partida Importe

22699 Otros gastos diversos 2.500,00
Total Capítulo 2 . . . 2.500,00

Total del SubPrograma 43001 . . . 2.500,00 €

Total del Grupo Programa 430 12.000,00 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 491 Sociedad de la información

SubPrograma 491 Sociedad de la información

Económica Denominación Partida Importe

12003 Sueldos del Grupo C1 12.182,08
12006 Trienios 2.503,90
12100 Complemento de destino 7.199,50
12101 Complemento específico 7.148,08
16000 Seguridad Social 9.058,47

Total Capítulo 1 . . . 38.092,03

23120 Locomoción del personal no directivo 500,00
Total Capítulo 2 . . . 500,00

Total del SubPrograma 491 . . . 38.592,03 €

Total del Grupo Programa 491 38.592,03 €

Grupo Progr. 912 Órganos de gobierno

SubPrograma 91210 Órganos de Gobierno

Económica Denominación Partida Importe

10000 Retribuciones básicas 171.893,94
11000 Retribuciones básicas 30.574,00
11001 Retribuciones complementarias 6.053,40
12006 Trienios 5.725,34
13000 Retribuciones básicas 34.494,44
13002 Otras remuneraciones 24.930,49
16000 Seguridad Social 70.327,23

Total Capítulo 1 . . . 343.998,84

22601 Atenciones protocolarias y representativas 10.000,00
22706 Estudios y trabajos técnicos 34.500,00
23000 Dietas de los miembros de los órganos de gobierno 28.000,00
23100 Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno 2.000,00

Total Capítulo 2 . . . 74.500,00

48002 Dotaciones de Grupos Políticos 11.151,00
Total Capítulo 4 . . . 11.151,00

Total del SubPrograma 91210 . . . 429.649,84 €

Total del Grupo Programa 912 429.649,84 €

Grupo Progr. 920 Administración General

SubPrograma 92010 Secretaría

Económica Denominación Partida Importe

12000 Sueldos del Grupo A1 18.088,20
12001 Sueldos del Grupo A2 31.811,36
12006 Trienios 4.099,76
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 920 Administración General

SubPrograma 92010 Secretaría

Económica Denominación Partida Importe

12100 Complemento de destino 31.955,14
12101 Complemento específico 42.111,54
12103 Otros complementos 8.100,00
13000 Retribuciones básicas 92.721,02
13002 Otras remuneraciones 66.580,97
14000 Otro Personal 2.500,00
15100 Gratificaciones 3.000,00
16000 Seguridad Social 87.933,70
16008 Asistencia médico-farmacéutica 3.600,00
16200 Formación y perfeccionamiento del personal 2.000,00
16204 Acción social 10.000,00

Total Capítulo 1 . . . 404.501,69

2200001 Material de oficina 5.000,00
22200 Servicio de telecomunicaciones 30.000,00
22201 Postales 3.000,00
22400 Primas de seguro 25.500,00
22603 Publicación en Diarios Oficiales 500,00
22604 Jurídicos, contenciosos 46.350,00
2270602 Encomienda a SODEUM Gestión laboral y contable 30.559,20
2270603 Servicios de Consultoría 18.150,00
2270616 Fotocopiadoras 10.000,00
2270617 Pantalla interactiva 150,00
2270618 Alarma 9.000,00
2270619 Mantenimiento Reloj 1.000,00
2279901 Servicio de Prevención 6.000,00
2279902 Cuota suscripción ES PÚBLICO 9.200,00

Total Capítulo 2 . . . 194.409,20

Total del SubPrograma 92010 . . . 598.910,89 €

SubPrograma 92020 Dependencias Generales

Económica Denominación Partida Importe

21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 2.000,00
21600 Mantenimiento de equipos para proceso de información 17.000,00

Total Capítulo 2 . . . 19.000,00

62500 Mobiliario 3.000,00
63600 Equipos para procesos de información 5.000,00

Total Capítulo 6 . . . 8.000,00

Total del SubPrograma 92020 . . . 27.000,00 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 920 Administración General

SubPrograma 92030 Juzgados de Paz

Económica Denominación Partida Importe

22201 Postales 1.000,00
22699 Otros gastos diversos 100,00

Total Capítulo 2 . . . 1.100,00

Total del SubPrograma 92030 . . . 1.100,00 €

SubPrograma 92040 Conservación de edificios públicos

Económica Denominación Partida Importe

13000 Retribuciones básicas 57.737,85
13002 Otras remuneraciones 32.032,36
16000 Seguridad Social 30.139,57

Total Capítulo 1 . . . 119.909,78

21200 Mantenimiento Edificios y otras construcciones 14.000,00
21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 6.000,00
22110 Productos de limpieza y aseo 14.000,00

Total Capítulo 2 . . . 34.000,00

44903 Prestación servicio limpieza edificios SODEUM 120.000,00
Total Capítulo 4 . . . 120.000,00

Total del SubPrograma 92040 . . . 273.909,78 €

Total del Grupo Programa 920 900.920,67 €

Grupo Progr. 924 Participación ciudadana

SubPrograma 92400 Participación Ciudadana

Económica Denominación Partida Importe

48020 Subvenciones Consejo Participación Ciudadana 40.000,00
Total Capítulo 4 . . . 40.000,00

Total del SubPrograma 92400 . . . 40.000,00 €

Total del Grupo Programa 924 40.000,00 €

Grupo Progr. 929 Imprevistos , situaciones transitorias y contingencias deejecución

SubPrograma 92910 Imprevistos , situaciones transitorias y contingencias de ejecución

Económica Denominación Partida Importe

50000 Fondo de Contingencia. Art.31 de la Ley orgánica 2/2012 deestabilidad presupuestaria y
Sostenibilidad financiera

67.266,73

Total Capítulo 5 . . . 67.266,73

Total del SubPrograma 92910 . . . 67.266,73 €

Total del Grupo Programa 929 67.266,73 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 931 Política económica y fiscal

SubPrograma 93110 Intervención

Económica Denominación Partida Importe

12000 Sueldos del Grupo A1 18.088,20
12100 Complemento de destino 14.361,90
12101 Complemento específico 19.268,76
13000 Retribuciones básicas 14.294,54
13002 Otras remuneraciones 10.835,99
15100 Gratificaciones 1.700,00
16000 Seguridad Social 24.278,57

Total Capítulo 1 . . . 102.827,96

Total del SubPrograma 93110 . . . 102.827,96 €

Total del Grupo Programa 931 102.827,96 €

Grupo Progr. 934 Gestión de la deuda y de la tesorería

SubPrograma 93410 Gestión de la deuda y de la tesorería

Económica Denominación Partida Importe

12001 Sueldos del Grupo A2 18.088,20
12003 Sueldos del Grupo C1 24.364,16
12006 Trienios 9.387,90
12100 Complemento de destino 26.445,72
12101 Complemento específico 31.467,11
15100 Gratificaciones 2.500,00
16000 Seguridad Social 28.206,54

Total Capítulo 1 . . . 140.459,63

2270801 Servicios recaudación a favor OPAEF 175.000,00
Total Capítulo 2 . . . 175.000,00

35204 Intereses de demora varios 5.000,00
35900 Otros Gastos Financieros 5.000,00

Total Capítulo 3 . . . 10.000,00

Total del SubPrograma 93410 . . . 325.459,63 €

Total del Grupo Programa 934 325.459,63 €

Grupo Progr. 942 Transferencias a entidades locales territoriales

SubPrograma 94210 Transferencias a entidades locales territoriales

Económica Denominación Partida Importe

46301 Mancomunidad de Fomento y Desarrollo del Aljarafe 19.000,00
46302 Mancomunidad de Municipios del Aljarafe 5.000,00

Total Capítulo 4 . . . 24.000,00

Total del SubPrograma 94210 . . . 24.000,00 €
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Órgano 00 Ayuntamiento de Umbrete
Un. Gestora 0000 Ayuntamiento de Umbrete

Grupo Progr. 942 Transferencias a entidades locales territoriales
Total del Grupo Programa 942 24.000,00 €

Grupo Progr. 943 Transferencias a otras entidades locales

SubPrograma 94310 Transferencias a otras entidades locales

Económica Denominación Partida Importe

46600 FAMSI 600,00
46601 Asociación de Desarrollo Rural Aljarafe Doñana 2.000,00
46602 FAMP 900,00
46603 FEMP 900,00
46605 RELAS 500,00
46606 Agenda 2030 500,00
46701 UTDLT 1.000,00
46702 Consorcio de Transportes 8.500,00
46703 Consorcio Bomberos 4.000,00

Total Capítulo 4 . . . 18.900,00

Total del SubPrograma 94310 . . . 18.900,00 €

Total del Grupo Programa 943 18.900,00 €

Total de la Unidad Gestora 0000 7.194.020,98 €

Total del Órgano 00 7.194.020,98 €
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